sebagai komposer, serta Hafizji yang berperanan sebagai mekanik dan wartawan di Arafat

Press, Lahore (1937–1938).

Selain itu, Asad turut menzahirkan kecenderungan intelektualnya terhadap manhaj pemikiran

mazhab Zahiri, khususnya doktrin yang dikembangkan oleh Ibn Hazm al-Andalusi (m.

456H/1064M) menerusi karya monumental al-Muhalla. Keterpautan beliau terhadap

metodologi ini jelas terpapar dalam korespondensi bersama Ghulam Rasul Mehr, editor akhbar

Inqilab, di mana Asad memetik nas-nas fiqah daripada al-Muhalla dan menjulang Ibn Hazm

sebagai al-Imam al-A‘zam (Muhammad Asad & Pola Hamida Asad, 2024).